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Hacı İbrahim MUTLU



1965 yılında Bolu Gerede’de dünyaya geldi. İlk ve orta öğrenimini Ge-
rede’de tamamladı.

Mesleki alandaki çalışmalarına öğrencilik yıllarında, yöre evleri ya-
pımında ustalığı ile tanınan babası Recep Usta’nın yanında başladı. 
Çok sayıda ahşap ve taş binanın yapımında babası ile birlikte çalıştı.

1986 yılında Ankara’da Yapı Sanat Okulu İnşaat Bölümü’nü bitirdi.

1990 yılından bugüne yurdumuzun çeşitli bölgelerinde çeşitli şirket-
lerde çok sayıda futbol sahası, spor salonu, yüzme havuzu, konut ve 
işyeri inşaatı projelerinde görev aldı ve başarıyla tamamladı.

Son yıllarda Hacı Bayram Camii ve çevresini yenileme projesi kapsa-
mında çok sayıda tarihi yapıyı yenileme işini başarıyla bitirdi.

Son eserlerinde Endülüs tarzı ahşap boyama işlerini tarihi evlerimizin 
restorasyonuna dâhil ederek büyük bir yeniliğe imza attı. Bu çerçe-
vede yeniden yapılan tarihi camilerde de ahşap boyama sanatını uy-
guladı. Bu yapılarda Türk motiflerini de kullanarak turkuaz rengimizi 
ve lale motifini yeniden öz mimarimize kazandırdı. Ayrıca tarihi ev 
mimarimizin ahşap oyma güzelliklerini yeni eserlerde kullandı.

Hacı İbrahim Mutlu’nun çok sayıda dergi ve gazetede tarihi evler, ah-
şap yapı ve boyama sanatı ile ilgili yazı ve röportajları yayımlandı.

Bu işlerinin yanı sıra çok sayıda sivil toplum kuruluşunda gönüllü ola-
rak hizmet eden Hacı İbrahim Mutlu halen yurt içi ve yurt dışı tüm 
iyilik projelerine katkı sunmaya devam etmektedir.

Bu doğrultuda gerçekleştirdiği seyahatlerinden edindiği izlenimlerini 
kaleme aldığı “İyilik Yolunda Uzaklar Yakın” isimli ilk kitabı 2017 yılın-
da yayımlandı ve Türkiye Yazarlar Birliği tarafından Gezi dalında Yılın 
Kitabı seçildi. 2018 yılında “İyilik Yürek İster -İyilik Yolunda Etiyopya-“ 
2019 yılında “Turkana -İyilik Yolunda Kenya-“ 2020 yılında da “Ötüken 
-İyilik Yolunda Moğalistan-” isimli kitapları yayımlandı.
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Bu beşinci kitabımı
Afrika Erenlerine
ithaf ediyorum.



TAKDİM
“Allah iyilerle karşılaştırsın evladım!” diye dua ederdi büyük-

lerimiz. İnsan yaşadıkça, türlü türlü coğrafyalarda türlü türlü in-
sanlarla karşılaşınca daha iyi idrak ediyor bu duanın kıymetini ve 
ehemmiyetini. İyi olmak iyilik üzere olmak demek bir bakıma. Daha 
da veciz bir ifade; kâinatın efendisi Peygamberimizin sözlerinde ete 
kemiğe büründüğü şekliyle “insanların en hayırlısı, insanlara faydalı 
olandır”.

İşte tam da böyle bir iyilik kervanında tanış olduk Hacı İbrahim 
Mutlu Bey ile… İyilik hareketinde, iyilik kervanında gittiği yoksul ka-
ranlıklara deniz feneri olan bir iyilik yolcusu idi kendisi.

2003 lerdi, Anadolu’da bucak bucak gezip nerde bir evi yıkık ga-
rip görsek Hacı abi hemen tamirata ve tadilata girişirdi. Onunla ar-
şınladığımız Anadolu yollarında bu iyilik yolcusu ile garibanların ba-
şını sokacakları evleri yapmanın tarifsiz duygusunu hala hatırlarım.

Kendi köyünde kasabasında, etrafında nerde bir hasta, engelli 
vatandaş görse görev yaptığım hastaneye getirirdi ve birlikte sarar-
dık bu gariplerin hem vücut hem gönül yarasını.

Elinizdeki bu kitap kendisinin kaç ömre bedel ve kaç ömre de-
ğen tam sayısını bilemeyeceğimiz iyilik yolculuğunun 5. Kitabı. Bu 
kitapta Afrika’nın en özgün, en egzotik, en ilgi çekici destinasyonla-
rından biri olan Tanzaya’yı adeta her satırını yaşar gibi okuyacaksa-
nız. Diğer taraftan usta yazar Hacı İbrahim Mutlu sizi Anadolu’dan 
da koparmayacak ve kendinizi kâh Zanzibar’ın Hint Okyanusu kıyıla-
rında, kâh Yeşilırmak kenarında bulacaksınız.

İyilik yolundaki bu seyahat sizi gönül dünyanızın engin deniz-
lerinde yoksulluğun kara dünyasına ışık tutan bir deniz fenerinin 
izinde kalpten kalbe taşıyacak. 

Uzm. Dr. Semih Dinçer YETİŞ



İYİLİK YOLUNDA TANZANYA

Mayıs 2019’da Hacı İbrahim Mutlu öncülüğünde Tanzanya’ya 
iyilik yapmak için Ramazan Ayının da bereketiyle gittik, iyilikler 
yaptık, maddi ve manevi kazanımlarla döndük.

Eski başkenti Darüsselam (5 milyon), yeni başkenti Dodoma ise 
(1 milyon) nüfusa sahip. Tanzanya 52 milyon nüfusu olan, asgari 
ücretin 200 dolar, doktorun ayda 500 dolar  kazandığı, ortalama 
ömrün 55 yaş olduğu, nüfusun %50’si Müslüman, %30'u Hıristiyan, 
%20’si animist olan bir ülke. Genelde Müslümanlar yoksul.

Afrika’nın en yüksek zirvesi Kilimanjora (5895 m) Tanzanya’da. 
On bir milli parkı var, en önemlisi Serengeti Milli Parkı. Tanzanya 
Serengeti (Sonsuz Düzlük) Milli Parkı, Afrika denince ilk akla gelen 
yer, belgesellerde izlerken bile insanı heyecanlandıran tabiat 
harikası. 15 bin km karelik genişliğindeki Serengeti size safari 
ruhunu yaşatır. Afrika’nın beş büyükleri olan aslan, fil, leopar, 
gergedan, bufalo hepsi görülür. UNESCO Dünya Miras listesinde.

Serengeti’de yaşayan Masai Kabilesi, renkli kıyafetleri ve ilginç 
dansları ile dikkat çekiyor. İnek eti, inek sütü ve inek kanı ile bes-
leniyorlar.

Hacı İbrahim Mutlu başkanlığındaki ekipte, eğitimci, enerji 
işiyle uğraşan iş insanı, ticaret yapan iş insanları ve doktor olarak 
benim katıldığım grup, Tanzanya’daki ihtiyaç sahibi insanlarımıza 
yetimlerimize, okullarına ayni ve nakdi yardımlar yapmışlardır. Al-
lah kabul etsin, hepsinden Allah razı olsun.

Tanzanya’da bir laf vardır, “HAKUNA MATATA” yani takma ka-
fana herşey yolunda... Bunu bizzat yaşıyorsunuz Tanzanya’da. 

Dr. Eyüp ÖZEREN
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İNSANLIĞIN ÖLÜMÜ

Siz kanatlandınız insanlık öldü
Sizin kanınızla boyandı şehirler
Çocuklarınızın cesetleri önlerinize yağdı
Aç olan çocuklarınızın, aç ölen çocuklarınızın
Her ölümle daha çok sarıldınız birbirinize
Feryadınız yürekleri dağlıyordu
Allah’a şikayet ediyordunuz bu zulmü size yapanları
İnsanlar bizi unuttu diyordunuz, biz burada unutulduk

Son kırıntıları dalgalanıyordu mavisinde umutların
Kıyıya vuruyordu insanlık bir çocuk bedeninde
Oyuncağı mermi kovanları barut kokan ellerinde
Sahi hangi yarada kabuk tutuyordu bir çocuğun hayalleri
İnancı uğruna evlerinde yakılan anne babalarının yok oluşunda
Kızıl bir alev kaplıyordu yeryüzünü
Korkunç bir is sarıyordu insanlığın çirkin yüzünü
Siyah bir dumanda boğuluyordu insanlık

Fatma Nur ALPASLAN
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BİR ŞİİR…

Bir şiir yazalım umut olsun,
Çaresizlere ümit olsun,
Bir sanat eseri, yapıt olsun,
Bir şiir yazalım ki destan olsun.

Kulaklara gelsin hoş bir sada,
Bu sese can, mal her şey feda,
Yeter ki sen de katıl, gel bu yana
Bir şiir yazalım ki davet olsun.

Bunlar kuru söz değil aldanma sakın,
Söz, mutluluk diyoruz gelecek yakın,
İyi insanlar toplanacak akın akın,
Bir şiir yazalım ki şölen olsun.

Horasan’dan doğar, tüm diyarlara sevgi taşırlar,
Gore’ den Zanzibar’a ekmeği suyu paylaşırlar,
Canım Anadolu’dan ezan ezan taşarlar,
Bir şiir yazalım ki sevda olsun.

Ahir zaman erenleri, bahadırları derler,
Asya’dan Afrika’ya kır bayır gezerler,
Allah için anadan yardan serden geçerler,
Bir şiir yazalım ki necat olsun…

Hulusi GÖLPINAR (2021)


